СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  26 сентября 2025  года                                                                               № 176

г. Петровск-Забайкальский

О признании утратившими силу некоторых решений Совета сельского поселения «Катангарское»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года №2298-ЗЗК «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, с городским округом «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края статусом муниципального округа», решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа от 27 сентября 2024 года №6 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», руководствуясь Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края решил:
1.  Признать утратившими силу следующие решения Совета сельского поселения «Катангарское»:
- от 30.11.2011 № 121 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации сельского поселения «Катангарское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,
- от 18.12.2012 № 37 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения «Катангарское»,
- от 27.02.2013 № 1 «Об утверждении Положения о порядке по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в сельском поселении «Катангарское» и их проектов»,
-  от  23.12.2014 № 31 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения «Катангарское»,
- от 27.03.2015 № 4 «Об утверждении положения о порядке проведения противопожарной пропаганды на территории сельского поселения «Катангарское»,
- от 24.03.2016 № 4 «Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском поселении «Катангарское», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,
- от 24.03.2016 № 5 «Об утверждении Положения о предоставлении депутатами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в сельском поселении «Катангарское»,
- от 30.06.2016 № 20 «Об увеличение размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих сельского поселения «Катангарское»,
- от 27.12.2016 № 20 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Катангарское»,
- от 27.12.2016 № 19 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Катангарское»,
- от 28.04.2017 № 6 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Катангарское» от 27.12.2016 года № 19 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Катангарское»,
- от 28.04.2017 № 8 «Об утверждении Положения об организации деятельности сельских старост на территории сельского поселения «Катангарское»,
- от 06.03.2018 № 2 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Катангарское» от 27.12.2016 года № 19 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Катангарское»,
- от 19.04.2018 № 10 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Катангарское» от 23.12.2014 года № 31 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения «Катангарское»,
 - от 27.04.2018 № 6-а «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Катангарское» от 27.12.2016 года № 20 «О размере и условиях труда муниципальных служащих сельского поселения «Катангарское»,
- от 10.05.2018 № 12 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»,
- от 15.08.2018 № 15 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Катангарское»,
- от 21.08.2018 № 18 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и Правил содержания мест погребения на территории сельского поселения»,
- от  19.09.2018 № 21 «Об утверждении Порядка представления в Забайкальскую межрайонную природоохранную прокуратуру Байкальской межрегиональной природоохранной прокуратуры для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых Советом сельского поселения «Катангарское» нормативных правовых актов и их проектов в сфере охраны окружающей среды и природопользования»,
- от 18.12.2018 № 33 «Об установлении дополнительной процедуры № 139 «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»,
- от 18.12.2018 № 32 «Об установлении дополнительной процедуры № 138 «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах»,
- от 18.12.2018 № 31 «Об установлении дополнительной процедуры № 136 «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»,
- от 18.12.2018 № 30 «Об установлении дополнительной процедуры № 135 «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»,
- от  18.12.2018 № 29 «Об установлении дополнительной процедуры № 132 «Выдача ордеров на проведение земляных работ»,
- от 18.12.2018 № 28 «Об установлении дополнительной процедуры № 131 «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»,
- от 18.12.2018 № 27 «Об установлении дополнительной процедуры № 130 «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»,
- от 18.12.2018 № 34 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Катангарское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,
- от 29.12.2018 № 39 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Катангарское» по вопросам о преобразовании сельского поселения «Катангарское»,
- от 28.03.2019 № 4 «Об определении места отбывания наказания осужденных в виде обязательных работ»,
- от  29.03.2019 № 5 «Об утверждении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение «Катангарское» Петровск-Забайкальского района Забайкальского края»,
- от 31.07.2019 № 11 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Катангарское» «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Катангарское» от 15.08.2018 года № 15»,
- от 31.10.2019 № 19-а «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Катангарское» от 27.12. 2016 года № 19 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Катангарское»,
- от  13.11.2019 № 21 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Катангарское»,
- от 30.04.2020 № 4 «О порядке предоставления муниципальных гарантий сельского поселения «Катангарское»,
- от 04.06.2020 № 5 «Об утверждении Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения «Катангарское»,
- от 25.11.2020 № 14 «О внесении изменений и дополнений в Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Катангарское»,
- от  28.06.2021 № 19 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Катангарское»,
- от 24.11.2021 № 10 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Катангарское»,
- от 27.12.2021 № 16 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Катангарское» от 24 ноября 2021 года № 10 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Катангарское»,
- от 28.12.2021 № 22 «О некоторых вопросах реализации инициативных проектов на территории сельского поселения «Катангарское»,
- от  28.02.2022 № 27 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»,
- от 14.03.2023 № 56 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Катангарское» от 27 декабря 2016 года № 19 «О денежном вознаграждении и предоставлении отпуска лицам, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Катангарское»,
 - от 14.03.2023 № 57 «О внесении изменений в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Катангарское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Катангарское» от 27 декабря 2016 года № 20»,
- от 14.03.2023 № 54 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления сельского поселения «Катангарское», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»,
- от 18.04.2023 № 59 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Катангарское» от 13.11.2019 года № 21 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Катангарское»,
- от 31.05.2023 № 65 «О муниципальной службе в сельском поселении «Катангарское»,
- от 30.12.2023 № 89 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении «Катангарское».
2. Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024) и обнародовать на официальном сайте Петровск-Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://petzab.75.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                    Н.В. Горюнов
1